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Главно лого
Хоризонтално поставеното лого е наше главно лого и 
се препорачува да биде прв избор, при изборот на 
лого за претставување на Универзитет „Гоце Делчев“.

Симболот може да се користи независно, или заедно 
со текстот.

Симбол Текст

Лого
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Кога главното лого не одговара во вашиот простор, 
тогаш може да се користи вертикално-поставеното 
лого.

Секундарно лого
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Празен простор
Кога логото се користи во дизајн со други визуелни 
елементи, треба да се остави доволно простор за 
логото да „дише“. Користете ја висината на 
графичкиот елемент од сликата како референца за 
соодветен празен простор.
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Препораки и начини на употреба

Се препорачува логото да се користи на бела 
позадина или на позадина во некоја од боите од 
корпоративната палета.



Недозволена употреба
Неколку недозволени употреби на логото:

Не менувајте ја транспарентноста на логото. Не менувајте ги боите на логото, освен во случаи на 
различни позадини, но и тогаш користете ги само 
боите од корпоративната палета.

Не менувајте ја димензијата или позицијата на 
симболот и на името.

Не менувајте ги пропорциите на логото.

Не менувајте го фонтот. Не ротирате ја позицијата на логото.
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Слоган

Избери мудро, 
делувај храбро.
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Лого со слоган
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АБВГДЃЕЖЗSИЈКЛЉМНЊОПРСТЌУФХЦЧЏШ
абвгдѓежзѕијклљмнњопрстќуфхцчџш
1234567890

Play Regular

АБВГДЃЕЖЗSИЈКЛЉМНЊОПРСТЌУФХЦЧЏШ
абвгдѓежзѕијклљмнњопрстќуфхцчџш
1234567890

Play Bold

Типографија
Примарниот фонт „Play“ што се користи во името на 
Универзитет „Гоце Делчев“ е модерен и чист фонт, 
кој дава чувство на професионалност и 
софистицираност.

https://fonts.google.com/specimen/Play
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Секундарен фонт

https://fonts.google.com/specimen/Roboto

АБВГДЃЕЖЗSИЈКЛЉМНЊОПРСТЌУФХЦЧЏШ
абвгдѓежзѕијклљмнњопрстќуфхцчџш
1234567890

Roboto

Thin     Light     Regular     Medium     Bold     Black

Како секундарен фонт, се препорачува употреба на 
фонтот „Roboto“.
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За наслови се препорачува користење на 
примарниот фонт, а за поднаслови и текст 
секундарниот фонт.

Добре дојдовте на Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип. Универзитетите постојат 
за вас, младите. За развој, оформување и унапредување на вашиот потенцијал. 

Ова е место каде што го осмислувате вашиот нов животен предизвик. Доколку 
сте водени од желбата за знаење ќе имате можност да израснете во академски 
граѓани во вистинска смисла на зборот - градители на нашето општество. Зашто, 
целта на образованието не е само знаење, туку и поттик за акција, а основата за 
градење на напредно општество е образувана младина.

Користење на фонтови

Избери мудро, делувај храбро.

Наслов

Play Bold - минимум 18 pt

Roboto Medium - 12 pt

Roboto Regular - 10 pt

Водич за студирање.

Поднаслов

Текст

12



Пример за користење на текст

Водич за студирање
Избери мудро, делувај храбро.

Добре дојдовте на Универзитет „Гоце Делчев“ во 
Штип. Универзитетите постојат за вас, младите. За 
развој, оформување и унапредување на вашиот 
потенцијал. 

Ова е место каде што го осмислувате вашиот нов 
животен предизвик. Доколку сте водени од 
желбата за знаење ќе имате можност да израснете 
во академски граѓани во вистинска смисла на 
зборот - градители на нашето општество. Зашто, 
целта на образованието не е само знаење, туку и 
поттик за акција, а основата за градење на 
напредно општество е образувана младина.

Универзитетот „Гоце Делчев“ во досегашното 
постоење успеа да наметне низа иновации во 
дејноста на високото образование. Ќе продолжиме 
да се стремиме кон целосна интеграција во 
европскиот високообразовен простор и 
трансформација во отворен, инклузивен и 
истражувачки универзитет. Универзитет подготвен 
да одговори на динамичните промени во 
современото живеење и преку своите наставни и 
научноистражувачки активности да даде значаен 
придонес за подобрување на средината во којашто 
живееме и работиме.

Почитувани бруцоши,

Студирањето е време кога ќе ги доживеете 
најубавите денови од вашиот живот, ќе создадете 
нови и трајни пријателства, ќе се вивнете над 
сопствените очекувања, ќе ја отворите вратата 
кон нов свет, таков каков што ќе го создадеме 
заедно. Студирањето на нашиот Универзитет не се 
само книгите, библиотеките, предавалните, 
амфитеатрите, клиниките... УГД е место на 
разбирање и почит меѓу студентите и 
професорите, место на активен социјален живот, 
место на кое се почитуваат различностите, се 
негуваат моралните и етички норми, се раѓаат 
пријателства, се создаваат семејства.

Вие, заедно со професорите и вработените, сте 
најзначајниот дел од нашата визија и мисија за 
подобар, посилен и хуман Универзитет.

Ви посакувам среќен и успешен почеток!

Благодарам!
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Избери мудро, 
делувај храбро.
Ова е место каде што го 
осмислувате вашиот нов 
животен предизвик.

Избери мудро, 
делувај храбро.
Ова е место каде што го 
осмислувате вашиот нов 
животен предизвик.

Водич за студирање Водич за студирање
Доколку сте водени од желбата за знаење ќе 
имате можност да израснете во академски 
граѓани во вистинска смисла на зборот - 
градители на нашето општество.

Доколку сте водени од желбата за 
знаење ќе имате можност да 
израснете во академски граѓани во 
вистинска смисла на зборот - 
градители на нашето општество.
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Црвената и црната боја се примарни бои, а по 
потреба се препорачува да се комбинираат со бела 
боја или сиви тонови. 
Црвената боја треба да доминира и да се користи на 
крупни површини.

HEX
CMYK
RGB

D71920
0, 100, 100, 10
215, 25, 32

HEX
CMYK
RGB

58595B
0, 0, 0, 80
88, 89, 91

HEX
CMYK
RGB

A7A9AC
0, 0, 0, 40
167, 169, 172

HEX
CMYK
RGB

E6E7E8
0, 0, 0, 10
230, 231, 232

HEX
CMYK
RGB

FFFFFF
0, 0, 0, 0
255, 255, 255

HEX
CMYK
RGB

231F20
0, 0, 0, 100
35, 31, 32

Корпоративна палета на бои
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За профилна слика на социјалните мрежи се препорачува 
да се користи симболот на Универзитет „Гоце Делчев“.

Користење на логото на 
социјални мрежи

Универзитет „Гоце Делчев“
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Позадинска лого шема
Позадинската лого шема (патерн) се состои од лого 
симболот на Универзитет „Гоце Делчев“. Оваа шема 
може да се користи како позадина за најразлични 
употреби, видео повици, позадина на маркетинг 
настани, промоции, конференции за печат и сл.



Пример за користење на 
позадинска лого шема



Во дизајнот се препорачува користење на 
квадратни и правоаголни форми и прави линии. 
Да се избегнува користење на кружни и 
заоблени форми.

Одредување на форма на 
дизајнот

Ова е место каде што го 
осмислувате вашиот нов 
животен предизвик.

Ова е место каде што го 
осмислувате вашиот нов 
животен предизвик.

Ова е место каде што го 
осмислувате вашиот нов 
животен предизвик.
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Логоа на единици
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Логоа на единици
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Фотографии
Фотографиите што се користат за промотивни 
материјали треба успешно да ја претстават 
приказната за визијата и мисијата на Универзитет 
„Гоце Делчев“, како и познатите парадигми: 
„Студентот во центарот на вниманието.“
„Индивидуален пристап кон судентот.“
„Интерактивност во наставата.“

Целта на користењето фотографии е да се 
заинтересира и приближи гледачот од различни 
целни групи (ученици, идни студенти, родители, 
професионалци од најразлични области).

Се препорачува употреба на професионални 
фотографии кои ќе ги претстават различните 
сегменти од животот на Универзитетот, како:

Портрети на студенти, професори, асистенти;
Спонтани фотографии од предавања;
Истажување и практична работа;
Интеракција професор-студент;
Живот и дружење на кампусот;
Искуства од студенти на размена.





ВИ БЛАГОДАРИМЕ!


